4. *Dei in pauperes favor.* Amemus ergo, fratres clarissimi, et non despiciamus pauperes vel peregrinos; ne vos ille despiciat qui propter nos pauper factus est, cum esset dives (*II Cor. viii, 9*). Considerate, fratres, et diligenter attendite, quia ab initio nullum pauperem despiciere voluit Deus. Nam sicut in Scripturis divinis frequenter et diligenter audistis, ut superbiam et vanitatem mundi reprimeret Deus, non elegit rhetores, non eloquentes, non consules, non divites, non potentes, quibus verbi sui secreta committeret: sed aut opilioes, sicut Patriarchas et beatum David; aut pisces, sicut beatum Petrum, vel reliquos Apostolos; ut per infirmam destrueret fortia, et per humilia excelsa et superba dejiceret. Amemus ergo pauperes, ut cum illo partem habere possimus, qui dixit, *Discite a me quia mitis sum et humilis corde* (*Matth. xi, 29*). Nam quia genus humanum per superbiam mortale vulnus acceperat, Christus medicamentum humilitatis exhibuit. Noli ergo despiciere humilem pauperem: qui cum sibi pauper sit, facere te divitem potest. Qui enim divites sunt, imitentur beatum Job humiliter largas elemosynas facientem. Non extollantur in prosperis: et si iniustum aliquid, Domino permittente, pertulerint, non deprimantur adversis; et in nullo contra Dei iudicia murmurantes, sed humili et pia conscientia cum beato

Job dicant, *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum: cui est honor et imperium cum Patre et Spiritu sancto, in cuncta sæcula sæculorum.* Amen.

SERMO LV (a).

De beato Job, iii; et de verbis Psalmi xcviij, 5, 6, Psallite Domino in cithara, etc. (b).

1. *Quis psallat in psalterio et cithara. Job tuba ductilis. Job afflicus ad purgationem levium peccatorum.* Beatus Job, fratres dilectissimi, de quo nobis hæsterna lectio recitata est, tam sanctus fuit, ut in illo completeretur illud quod in Psalmi Spiritus sanctus dixit, *Psallite Domino in cithara et voce psalmi.* Non vocem solam, sed opera assumite: ut non tantum cantemus, sed et manibus operemur. Qui cantat et operatur, psallit in psalterio et cithara; qui psallit in psalterio, divina de cælo verba canit: qui autem operatur manibus, humana opera perficit. Extende manus, et da pauperi, nudum vesti, hospitio recipe peregrinum. Sed cum facis, pie ac hilariter fac: recole illi te facere, qui dicturus est, *Esurivi, et dedistis mihi manducare* (*Matth. xxv, 35*). Videte qualia organa adiungantur in similitudinibus. *In tubis, inquit, ductilibus.* Beatus Job, fratres dilectissimi, ita Dei Spiritu plenus erat, ut velut ductilis tuba laudes Domini dulciter decantaret. Sic enim de talibus sonitus est, *In tubis ductilibus et in voce tubæ cornæ.* Ductiles aræe sunt tubæ, et tundendo producuntur. Quando enim producuntur? Quando malorum hominum persecutionem patimur, si patienter omnia sustinemus, et nunquam contra dispensationem Domini murmuramus, vapulando erimus tubæ ductiles ad laudem Domini productæ, si cum tribulatione proficimus. Tribulatio tunsio est, profectus productio est. Tuba ductilis erat beatus Job, quando a diabolo percussus laetis damnis, orbitate etiam filiorum afflicus, in pullo contra Dominum murmuravit. Tunsione illa tantæ tribulationis factus est tuba ductilis. Ergo audiamus si ipsa tuba bene sonuit. Audi, *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum.* Videte, fratres, quomodo et quam diligenter sonuit, quam staryem sonum dedit. Nec hoc solum sufficit, nisi adhuc tundatur. Datus est autem in potestatem satanæ, ut caro percuteretur. Percussus est, cepit putrescere; ita ut cum scattentes globi verum exararent. Ipse tamen beatus Job quamlibet esset justus, non tamen fuit sine peccatis. Neque enim melior erat sancto Joanne evangelista, qui ait, *Si dixerimus quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus* (*I Joan. i, 8*). Per illam enim crudelissimam poenam minuta peccata purgabatur. Quam rem etiam ipse intelligens, Deo gratias referebat; et negligentiarum suarum quasi verissimus iudex, non molli linteo; sed testa radebat saniem fluentem.